Ludi Octa
uii.

isti omnes, quæadmodum sentis, non minus otium timent, quam nos arma. Balbum leuari inuidia pro nos velim, sed ne ipse quidem id fieri posse confidit, itaque alia cogitat. Quæ prima disputatio Tusculana te confirmat, sane gaudeo. Neque enim vllum est periculum aut melius, aut paratius. Flavia quæ bene loquitur, non moleste fero. Tyndaritanorum causa, de qua causa laborat, quæ sit ignoro, hos tamen mouere ista videntur. in primis erogatio pecuniæ. De Alexione doleo, sed quoniam incidit in tam grauem morbum, bene actum cum illo arbitror, quos tamen secundos hæredes, scire vellem, & diem testamenti. Vale.

T. P. ATTICO.

Vndecimo Cal. accipi duas epistolas tuas, quibus duabus meis respondi. vna erat. XII. Cal. altera. VI. data. Ad superiorem igitur prius. Accurres in Tusculanum, ut scribis, quo me. VI. Cal. veterum arbitrabar. Quæ scribis parvum victoribus, non mihi quidem, cui sunt multa potiora. Nam illa quæ recordaris Lætulo, & Marcello Consulibus acta in eade Apollinis, nec causa eadem est, nec simile tempus. præsertim cum Marcellum scribas, aliosque discedere. Erit igitur nobis cura moderandum, & constituendum, tuto ut Romæ esse possimus. Noui conuictus, habitatores sane me mouent: in magnis, n. versamur angustiis. Sed si ista paruum pedim, certe & maiora contineamus. Caluæ testamentum cognoui hominis turpis, ac sordidi. Tabula Demonici, quæ tibi cura est, gratum. De malo scripsi iapidem ad Dolabellam accuratissime: a quo modo literæ mihi redditæ sunt. eius, n. causa, & cupio, & debeo. Venio ad priorum. Cognoui de Alexione, quæ desiderabam. Hircius est tuus. Antonio quoniam est, volo prius esse. De Q. Fratre quæ scribis ad me, ad Q. de patre, coram agemus. Brutum omni re, qua possum, cupio iuuare, cuius de oratione cula idem te quæ me sentire video: sed parum intelligo quid me velis scribere, quasi a Bruto habita oratione, cum ille ediderit, quæ tandem conuenit: an sicut in Tyrannum iure optimo cæsum multa dicent, multa scribent a nobis: sed alio modo, & tempore. De Sella Cæsaris, bene Tribunum, præclaros etiam XIII. ordines. Brutum apud me fuisse gaudeo, modo & libenter fuerit, & sat diu. X. Cal. Iunium fere ea quæ a Fusio, venit tabellarius, nescio quid ab eo literularum, uti me sibi restitueret, sane insulse, ut solet, nisi forte quæ non ames, omnia videntur insulse fieri. Scripsi ita, ut te probaturum existimem. Mihi duas a te epistolas reddidit. vnâ. XI. alterâ. X. Cal. ad recentiorum, prius, & leuiores. laudo, si vero etiam consulemus, *ἀνα ταταῦν*. Antonii consilia narras turbulenta. atque vtinam potius pro populum agat, quam pro Senatū, quæ quidem ita credo. sed mihi totum eius consilium ad bellum spectare videtur. siquidem D. Bruto provincia eripitur. Quoquo modo ego de illius neruis existimo, non videtur fieri posse sine bello. sed non cupio, quoniam caret Buthrotis. Rides ab cordolio non mea potius assiduitate, diligentia, gratia perfici. Quæ scribis te nescire, quid nostris faciendum sit: iapidem me illa *ἐπιπρία*, sollicitat. Itaque stulta iam Iduum Martiarum est consolatio. Animis enim vsum sumus virilibus, consiliis (mihi crede) puerilibus. Excisa enim est arbor, non euulsa, itaque quæ fruticetur videtur. Redeamus igitur, quoniam sepe usurpas, ad Tusculanas disputationes. Sanseiū pete. celemus, ego nunquam indicabo. Quæ te a Bruto requiri scribis, ut certior fieret, quo die in Tusculanum essem futurus, ut ad te ante scripsi. VI. Cal. & quæ ibi te quæ primū uidere velim. Puto, n. nobis Lanuuium eundem: eodem non sine multo sermone, sed *μελίσσει*. Redeo ad superiorem, ex qua pretereo illa prima de Buthrotis, quæ mihi sunt inclusa medullis, sit modo (ut scribis) locus agendi. De oratione Bruti prorsus contemdis, mecum iterum tam multis verbis agis. Ego ne ut eam quam is scripsit: ego scribam non rogatus ab eo: nulla *πρὸς ἑχέριστος* fieri potest contumeliosior. At, inquis, *ἡρακλείδου* aliquid. Non recuso id quæ, sed & componendum argumentum est, & scribendum expectandum tempus maturius. Licet, n. de me, ut liber, existimes: velim quæ quæ optime, si hæc ita manent, ut videntur, (seres quæ dicam) me Iduum Martie non delectat. Ille, n. nunquam reuertisset, nos timor confirmare eius acta non contemderet, aut ut in Saufeam, reliquasque Tusculanas disputationes, ad quas tu etiam Vestorium horraris. Ita gratiosi eramus apud illum, quæ Diu mortuum perdant, tū ut nostre ætatis, quoniam in terfecto domino liberi non sumus, non fuerit dominus ille fugiendus. Rubeo (mihi crede) sed iam scripseram, delere nolui. De Menedemo vellem verum fuisse. De Regina velim verum sit. cetera coram, & maxime nostris quid faciendum sit, quid etiam nobis, si Antonius militibus obsessus est Senatū. Hæc epistolam si illius tabellario dedissem, veritus sum ne solueret, itaque mihi dedita opa. erat, n. rescribendum tuis. Quæ vellere Bruto studium tuum nauare potuisse, ego igitur ad eum scribas. Ad Dolabellam Tironem mihi cum mandatis, & scribis, eum ad te vocabis, & si quid habebis, quod placeat, scribes. Ecce autem de transuerso L. Cæsar, ut veniam ad se rogat in nemus, aut scribam quo se venire